Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria, deberán hacerse bajo el régimen laboral de cuarenta y
ocho (48) horas semanales.
ARTÍCULO 7°. Otorgar, a partir del 1° de diciembre de 2021, una bonificación remunerativa no bonificable, de carácter
mensual, equivalente al ciento veinticinco por ciento (125%) del sueldo básico, al personal de la Planta Permanente con
Estabilidad y de la Planta Temporaria Transitoria -mensualizada- comprendido en el régimen de la Ley N° 10.430, que
reviste y preste servicios efectivos en el Ministerio de Seguridad, y que haya optado por el régimen de cuarenta (40) o

[...]

semanales o se desempeñe con una jornada de cuarenta y ocho (48) horas semanales, la bonificación
específica equivalente al sesenta por ciento (60%) del sueldo básico, prevista en el Decreto N° 244/08, y en sesenta y
cinco (65) puntos porcentuales adicionales, completando de esta manera el ciento veinticinco por ciento (125%).
ARTÍCULO 11. Derogar el Decreto N° 1087/20 y dejar sin efecto la Resolución N° 2681/11 del entonces Ministerio de
Justicia y Seguridad, a partir del 1° de diciembre de 2021.
ARTÍCULO 12. Dejar sin efecto, a partir del 1° de diciembre de 2021, respecto del personal del Ministerio de Seguridad, la

[...]

resultando pre-seleccionado el Proyecto de la Cooperativa de Trabajo Cerealcoop Limitada (CUIT N° 30-71679100-5);
Que en el orden 4 obra la nota de la mencionada Cooperativa (IF-2021-28346304-GDEBA-DFCMPCEITGP), mediante la
cual solicita un subsidio por la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($1.500.000.), destinada a la compra de
materia prima (70 toneladas de avena) para la elaboración de productos alimenticios saludables, en la ciudad de Tres
Arroyos, partido del mismo nombre, con el fin de generar un aumento de la producción y consecuentemente incrementar

[...]

Directora Provincial de Acción Cooperativa y el Director Provincial de Desarrollo Productivo- presenta su Informe N° ACTA-
2021-29263306-GDEBA-SSIPYCMPCEITGP, en el que considera que la Cooperativa mencionada podría acceder al
otorgamiento del subsidio por la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($1.500.000.), en el marco de la
Resolución N° 674/20, manifestando que dicha entidad ha cumplido con los requisitos legales establecidos por el Decreto
N° 1037/03, su Resolución reglamentaria N° 24/2010 del entonces Ministerio de la Producción;
Que en el orden 74, mediante documento N° IF-2022-01295746-GDEBA-DCYSGDLIMPCEITGP, la Dirección de